



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 2336 - CENTRO - ORIXIMINÁ - PARÁ

OBJETO: CONTENÇÃO DE EROÇÃO NAS GALERIAS PRÓXIMA AO MATADOURO MUNICIPAL

LOCAL: ORIXIMINÁ - PARÁ

SERVIÇOS PRELIMINARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID. PREVISTA	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Limpeza do terreno	unid.	1	R\$ 1.932,00	R\$ 1.932,00
1.2	Movimento de materiais e equip.	unid.	1	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00
					R\$ 3.462,00
2.0	MATERIAL DE CONTENÇÃO				
2.1	Sacos de fibra - 04 latas	unid.	17.000	R\$ 2,65	R\$ 45.050,00
2.2	Areia branca	m³	850	R\$ 20,00	R\$ 17.000,00
2.3	Tela de gabião	m²	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
2.4	Barbante de fibras	unid.	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
2.5	Arame galvanizado	kg	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
					R\$ 72.380,00
3.0	MADEIRAMENTO				
3.1	Estelo - 0,10 x 0,10 x 6,00 m	unid.	42	R\$ 85,00	R\$ 3.570,00
3.2	Vigas - 0,06 x 0,15 x 6,00 m	unid.	32	R\$ 80,00	R\$ 2.560,00
3.3	Tábua - 0,03 x 0,20 x 5,00 m	unid.	145	R\$ 18,00	R\$ 2.610,00
					R\$ 8.740,00
4.0	FERRAGENS E MÃO DE OBRA				
4.1	Barra rosca - 1/2"	unid.	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
4.2	Porcas e arruelas de 1/2"	unid.	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
4.3	Prego - 3" x 9	KG	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
4.4	Mão de obra - incluindo limpeza	unid.	1	R\$ 13.936,00	R\$ 13.936,00
					R\$ 14.268,00
	TOTAIS				R\$ 98.850,00

Aislan Eugênio G. Ferreira
Eng. Civil
CREA 140012024-1

